
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 19.12.2025                                                                № 1373 

 

 

  
 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
от 22.10.2025 № 34/2 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 №438/89 «О районном 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменений в постановление от 16.12.2016 № 1100 «Об 
утверждении муниципальной программы «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района» в пункте 3 
после слова «опубликованию» дополнить словами «и действует до 31.12.2025 г. 
включительно». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Организация 
регулярных пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
16.12.2016 № 1100, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
И.о главы администрации района                                                   А.Ю. Андрианов

О внесении изменений в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 16.12.2016 № 1100 «Об утверждении 
муниципальной программы «Организация 
регулярных пассажирских перевозок на 
территории Кольчугинского района» 

 



         Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района 

от 19.12.2025 № 1373 
 
Изменения в муниципальную программу «Организация регулярных 

пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 

16.12.2016 № 1100 
 
1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы  -  111 873,1 тыс.руб., 
 в том числе: 
средства городского бюджета  – 33 874,8 тыс. руб.,  
средства областного бюджета –       342,8 тыс.руб.,  
средства районного бюджета –   77 655,5 тыс. руб. 
В том числе по годам: 
2017 год – 3 866,2 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –   1 803,0 тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –        84,2   тыс.руб; 
средства районного бюджета   –   1 979,0   тыс. руб. 
2018 год – 4 250,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –  2 201,4 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      79,7 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   –  1 969,8 тыс. руб. 
2019 год – 5 154,1 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 745,2 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      41,3 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3 367,6 тыс. руб. 
2020 год – 5 224,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 811,6 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      42,8 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3 370,0 тыс. руб. 
2021 год – 7 344,0 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 776,8 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      32,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 5 534,6 тыс. руб. 
2022 год – 12 633,3 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 4 946,4 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      47,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 7 639,3 тыс. руб. 
2023 год – 11 956,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 3851,0 тыс.руб.; 
средства областного бюджета   –     14,6 тыс. руб.; 
средства районного бюджета   – 8 090,8 тыс. руб. 
2024 год – 17 058,7 тыс. руб., в том числе: 



средства городского бюджета  – 3 802,7 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 13 256,0 тыс. руб. 
2025 год – 15 345,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 3 978,9 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 11 367,0 тыс. руб. 
2026 год – 14 519,6 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 3 978,9 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 10 540,7 тыс. руб. 
2027 год - 14 519,6 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 3 978,9 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 10 540,7 тыс. руб.» 

 
2. В разделе VII: 
2.1. Цифры «111 046,8» заменить цифрами «111 873,1», цифры 

«76 829,2» заменить цифрами «77 655,5». 
2.2. Таблицу № 1 изложить в следующей. 

 
 
 
 



Таблица № 1 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс.руб. 
Направления 

и виды 
расходов 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

В
се

го
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б 

Обеспечение 
равной 

доступности 
услуг 

обществен-
ного 

транспорта для 
отдельных 
категорий 
граждан 

17
91

,9
 

7,
8 

84
,2

 

21
90

,1
 

4,
2 

79
,7

 

17
33

,9
 

4,
0 

41
,3

 

18
00

,3
 

6,
4 

42
,8

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

23
93

,6
 

2,
5 

47
,6

 

11
54

,7
 

0,
8 

14
,6

 

12
57

,6
 

  

13
69

,4
 

 - 

13
69

,4
 

  

13
69

,4
 

  
18

56
9,

2 

Приобретение 
и установка 

информацион-
ных табличек 
автобусных 
маршрутов 

11
,1

 

4,
7 - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3   5,
3   

86
,8

 



Приобрете-
ние бланков 

карт 
маршрута 

регулярных 
перевозок и 

свидетельств 
об 

осуществлен
ии перевозок 
по маршруту 
регулярных 
перевозок 

- 

11
,2

0 

- - 

10
,3

 

- - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 -  5,
6   5,
6  

71
,9

 

Предоставле-
ние субсидий 
перевозчикам 

для 
возмещения 

затрат на 
осуществление 

перевозок 
пассажиров по 
регулируемым 

в 
установленном 

порядке 
тарифам на 

пригородных 
муниципаль-

ных 
маршрутах 

- 

19
55

,3
 

- - 

19
55

,3
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

55
14

,1
 

- 

25
41

,5
 

76
21

,2
 

- 

26
85

,0
 

80
74

,4
 

- 

25
33

,8
 

13
24

0,
4 

- 

25
98

,2
 

11
35

1,
4 

- 

25
98

,2
 

10
52

5,
1 

  

25
98

,2
 

10
52

5,
1 

 
93

03
3,

2 



Осуществле-
ние 

регулярных 
перевозок 

пассажиров и 
багажа 

автобусным 
транспортом 

по 
регулируемым 

тарифам 

- - - - - - - - - - - - 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

 6,
0 

10
,0

 

 
11

2,
0  

ВСЕГО 

18
03

,0
 

19
79

,0
 

84
,2

 

22
01

,4
 

19
69

,8
 

79
,7

 

17
45

,2
 

33
67

,6
 

41
,3

 

18
11

,6
 

33
70

,0
 

42
,8

 

17
76

,8
 

55
34

,6
 

32
,6

 

49
46

,4
 

76
39

,3
 

47
,6

 

38
51

,0
 

80
90

,8
 

14
,6

 

38
02

,7
 

13
25

6,
0 

0,
0 

39
78

,9
 

11
36

7,
0 

0 

39
78

,9
 

10
54

0,
7 

 

39
78

,9
 

10
54

0,
7 

 
11

18
73

,1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции.         
 

Система программных мероприятий 
№ Меропр

иятия 
Испо
лните

ли 

Срок
и 

испо
лнен

ия 

Сумма и источники финансирования 
(тыс. руб.) 

 

Ожидае 
мые 

резуль 
таты 2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Задача 1 (основное мероприятие) «Обеспечение доступности пассажирского транспорта общего пользования для населения района» 
1
. 

Обеспеч
ение 
равной 
доступн
ости 
услуг 
транспо
рта 
общего 
пользова
ния для 
отдельн
ых 
категори
й 
граждан 
в 
муницип
альном 
сообщен
ии 

МКУ 
«УСА
и 
ЖКХ» 

2017-
2027 

17
91

,9
 

7,
8 

84
,2

 

21
90

,1
 

4,
2 

79
,7

 

17
33

,9
 

4,
0 

41
,3

 

18
00

,3
 

6,
4 

42
,8

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

23
93

,6
 

2,
5 

47
,6

 

11
54

,7
 

0,
8 

14
,6

 

12
57

,6
 

 - 

13
69

,4
 

 - 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
36

9,
4   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
13

69
4 

  

  
Совер
шен-
ствова
ние 
органи
зации 
трансп
ортног
о 
обслуж
ивания 
населе
ния 
 



2
. 

Осущес
твление 
части 
полном
очий 
города 
Кольчуг
ино по 
обеспеч
ению 
меропр
иятий 
по 
социаль
ной 
поддер
жке 
населен
ия в 
сфере 
транспо
ртного 
обслуж
ивания 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2017-
2027 

11
,1

 

4,
7 - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,

3      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

5
3  

 

Совер
шен-
ствова
ние 
органи
зации 
трансп
ортног
о 
обслуж
ивания 
населе
ния 
 

Задача 2 (основное мероприятие) « Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в 
ганицах муниципального района» 



3
. 

Осущест
вление 
части 
полномо
чий 
города 
Кольчуги
но по 
осуществ
лению 
внутриго
родских 
перевозо
к 
пассажир
ов 
автомоби
льным 
транспор
том 
общего 
пользова
ния 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2017-
2027 

- - - - - - - - - - - - 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0  - 6,
0  - 6,
0   6,
0   6,
0  

 

 

Соверш
ен-
ствован
ие 
организ
ации 
транспо
ртного 
обслужи
вания 
населен
ия 



4
. 

Приобре
тение 
бланков 
маршрут
а и 
свидетел
ьства об 
осущест
влении 
перевозо
к по 
муницип
альному 
маршрут
у 
регулярн
ых 
перевозо
к 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2017-
2026 

- 

11
,2

 

- - 

10
,3

 

- - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6   5,
6   5,
6  

Совер
шен-
ствова
ние 
органи
зации 
трансп
ортног
о 
обслуж
ивания 
населе
ния 



5
. 

Субсиди
и 
перевозч
икам в 
целях 
возмеще
ния 
затрат на 
осущест
вление 
перевозо
к 
пассажи
ров 
автомоб
ильным 
транспор
том 
общего 
пользова
ния 

МКУ 
«УСА
иЖК
Х» 

2017-
2027 

- 

19
55

,3
 

- - 

19
55

,3
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

55
14

,1
 

- 

25
41

,5
 

76
21

,2
 

- 

26
85

,0
 

80
74

,4
 

- 

25
33

,8
 

13
24

0,
4 

- 

25
98

,2
 

11
35

1,
4 

 

25
98

,2
 

10
52

5,
1 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
25

98
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
10

52
5

1 
 

Совер
шен-
ствова
ние 
органи
зации 
трансп
ортног
о 
обслуж
ивания 
населе
ния 



6
. 

Осущест
вление 
регулярн
ых 
перевозо
к 
пассажи
ров и 
багажа 
автобусн
ым 
транспор
том по 
регулиру
емым 
тарифам. 

МКУ 
«УСА
иЖК
Х» 

2023-
2027 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

10
,0

 

- - 

10
,0

 

- - 

10
,0

 

  

10
,0

 

  
10

,0
- 

 Совер
шен-
ствова
ние 
органи
зации 
трансп
ортног
о 
обслуж
ивания 
населе
ния 

 

ИТОГО 

18
03

,0
 

19
79

,0
 

84
,2

 

22
01

,4
 

19
69

,8
 

79
,7

 

17
45

,2
 

33
67

,6
 

41
,3

 

18
11

,6
 

33
70

,0
 

42
,8

 
   

   
   

   
   

   
   

  
17

76
8 

55
34

,6
 

32
,6

0 

49
46

,4
 

76
39

,3
 

47
,6

 

38
51

,0
 

80
90

,8
 

14
,6

 

38
02

,7
 

13
25

6,
0 

0 

39
78

,9
 

11
36

7,
0 

 
39

78
,9

 

10
54

0,
7 

    
   

   
   

   
   

  
39

78
9 

   
   

   
   

   
 

10
54

0
7 

0,
0 

11
18

73
,1

 

 

 
 


